URUOCA-------GOVERNO MUNICIPAL
Ternmmloo,
tem re5f)?itoemrno para seORGULI-IAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0030910.2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030910.11.2023

O Ordenador de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS, o Sr. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR, inscrito no CPF Nº.***.813.353-
**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação
cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CANAL DE
DRENAGEM RIACHÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, do presente Processo
Administrativo de Nº 030910.11.2023, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.0
0030910.2023, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da empresa, por ter
apresentado proposta mais vantajosa para a Administração de acordo com o valor abaixo:

CSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: sob o n° 39.629.277/0001-13, com sede na
Avenida Oliveira Paiva, 1206, Sala M22, Cidade dos Funcionários,Fortaleza - CE,CEP:60.822-
130.

VALOR GLOBAL (R$)
R$ 2.005.202,57 (DOIS MILHÕES CINCO MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA E SETE CENTAVOS),

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 22 de janeiro de 2024

ROBERT~ZAALENCAR
CPF n°. ***.813.353-**

Ordenador da Secretaria Municipal das Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br